
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 227 DEL 06/11/2020. 

 

Oggetto: Redazione del disciplinare per lo svolgimento in modalità telematica delle procedure di 

Selezione Pubbliche, per titoli e colloquio, di personale a tempo determinato.  

 

IL DIRETTORE 

 

- Richiamato il Decreto del Presidente n° 1 del 30/07/2020 avente oggetto “Nomina della 
Dott.ssa Rossana Di Brita a tempo determinato in qualità di Direttore Generale  
dell’A.P.S.P. Casa Benefica”; 

- Richiamato l’allegato “B” della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 13 del 
14/10/2011 “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità 
concorsuali e di assunzione, dei requisiti di accesso; 

- Visto l’art. 1, comma 9, punto z) del DPCM del 03 novembre 2020 recante le misure urgenti 
di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale il quale ribadisce la sospensione 
dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e 
private e di quelle di abilitazione all’esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la 
valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità 
telematica, con la possibilità per le commissioni di procedere alla correzione delle prove 
scritte con collegamento da remoto;  

- Considerata pertanto l’attuale condizione di eccezionalità che richiede di garantire 
comunque l’espletamento delle procedure di selezione di personale tecnico ed 
amministrativo anche in considerazione del fatto che le attività socio-educative svolte da 
questa A.P.S.P. Casa Benefica sono ritenute essenziali;  

- Valutato pertanto che è necessario consentire la possibilità di espletare e concludere le 
procedure selettive a distanza e in modalità telematica;  

- Tenuto conto che è essenziale dotare l’A.P.S.P. Casa Benefica di apposito disciplinare per 
lo svolgimento in modalità telematica delle procedure di Selezione Pubbliche al fine 
dell’assunzione di personale tecnico ed amministrativo contenente specifiche linee guida 
utili a fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19 in corso allo scopo di limitare la 
compresenza di più persone nel medesimo luogo;  

- Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Direttore  ai sensi 
dell’art. 35 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con Delibera 
del Consiglio di Amministrazione da n° 13 del 14/10/2011 che firma per la regolarità tecnica 
e contabile e per la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 
DETERMINA 

 

- La redazione di apposito disciplinare contenente le utili linee guida per lo svolgimento in 
modalità telematica delle procedure di Selezione Pubbliche, per titoli e colloquio, di 
personale a tempo determinato, allo scopo di limitare la compresenza di più persone nel 
medesimo luogo;  

 
 
 



 
 
 

- L’entrata in vigore a fare data dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’A.P.S.P. Casa 
Benefica fino alla cessazione delle misure straordinarie correlate all’emergenza sanitaria; 

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi ai sensi della L.R. 
n. 12 del 02/08/2017. 
 

 

       IL  DIRETTORE  

                                                                                 Dott.ssa Rossana DI BRITA 

             


